
COMUNE DI SANTA CROCE DI MAGLIANO
(PROVINCIA DI CAMPOBASSO)

 
 
 

ORDINANZA
 
 

Prog.Gen. 35
Data 03-11-2023

 
 

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DELLE SCUOLE DI
OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO DEL COMUNE
DI SANTA CROCE DI MAGLIANO PER IL GIORNO 3 NOVEMBRE 2023
E CHIUSURA AL PUBBLICO DELLA VILLA COMUNALE E DEL
CIMITERO CIVICO PER I GIORNI 3 E 4 NOVEMBRE 2023

 
 

IL SINDACO
 
 
PRESO ATTO dell’avviso di allerta inviato dalla Regione Molise – Servizio di Protezione Civile –
pervenuto al protocollo n. 14475 in data 02/11/2023, nel quale sono previsti per la giornata del 3
novembre 2023, fenomeni di forti raffiche di vento che interesseranno anche il nostro territorio
comunale;
VISTE le condizioni meteo avverse e le frequenti interruzioni dell’erogazione dell’energia elettrica;
RITENUTO, pertanto, necessario procedere, in via cautelare, all’adozione di apposito provvedimento
sindacale contingibile ed urgente al fine di tutelare l’incolumità degli alunni e degli operatori delle
strutture site nel territorio comunale;
RITENUTO quindi opportuno in via precauzionale disporre, per la giornata del 3 novembre 2023, la
sospensione delle attività didattiche di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio del
Comune di Santa Croce di Magliano, onde evitare eventi pregiudizievoli per l’incolumità e sicurezza dei
fruitori delle stesse;
RITENUTO, altresì, opportuno in via precauzionale disporre, per le giornate del 3 e 4 novembre 2023,
la chiusura della Villa comunale e del Cimitero civico;
SENTITO il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giovanna Fantetti;
VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA
IN VIA CAUTELARE E PRECAUZIONALE

-         La sospensione delle attività didattiche di tutte le scuole, di ogni ordine e grado, presenti nel

ORDINANZA n. 35 del 03-11-2023 1/2

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
C
R
O
C
E
 
D
I
 
M
A
G
L
I
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
4
4
8
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
3
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
1
0
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



territorio del Comune di Santa Croce di Magliano per l’intera giornata di venerdì 3 novembre
2023
 
-         La chiusura al pubblico della Villa comunale e del Cimitero civico per i giorni 3 e 4
novembre 2023

DISPONE
1.       che le Forze dell'Ordine vigilino sull’osservanza della presente Ordinanza;

2.      di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all'Albo
Pretorio Comunale e sul sito internet comunale;

3.       che la presente ordinanza venga trasmessa:

·         alla Prefettura ·Ufficio Territoriale del Governo di Campobasso;

·           all’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise;

·         al Dirigente Scolastico dell'Istituto Omnicomprensivo di Santa Croce di Magliano;

·         al Legale rappresentante della Scuola dell’Infanzia Paritaria Istituto Sacro Cuore;

·         al Comando Stazione Carabinieri di Santa Croce di Magliano;

·         alla Polizia Municipale del Comune di Santa Croce di Magliano;

·         alla Protezione Civile Regione Molise;

·         al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco;

                                                            INFORMA

Che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 241/90 contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al
Tribunale amministrativo Regionale di Campobasso entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso al
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla conoscenza o conoscibilità
del presente provvedimento.
Con riserva di adottare ogni ulteriore provvedimento in relazione all’evolversi della situazione.

 

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

 IL SINDACO
 DOTT. ALBERTO FLORIO

ORDINANZA n. 35 del 03-11-2023 2/2

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
C
R
O
C
E
 
D
I
 
M
A
G
L
I
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
4
4
8
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
3
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
1
0
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


